



### särskilt yttrande

Kommunstyrelsen 4 april 2017

#### § 63 Årsredovisning för Tyresö kommun 2016

Miljöpartiet presenterade ett eget förslag till kommunplan, vilket skulle inneburi ett välkommet tillskott på drygt 33 miljoner kronor till välfärdens kärnverksamheter – skola och omsorg. Miljöpartiet oroas stort över Tyresö kommuns ekonomi, där de långsiktiga ekonomiska målen inte nåtts sedan 2011. Läs nedan:

#### **Strategiskt mål: God och långsiktig hushållning med effektiva verksamheter**

”KOMMUNENS SAMLADE RESULTAT I DEN REGULJÄRA VERKSAMHETEN (EXKLUSIVE JÄMFÖRELSESTÖRANDE POSTER) UPPGÅR TILL MINST TVÅ PROCENT AV SKATTEINTÄKTER OCH STATS BIDRAG UNDER MANDATPERIODEN

#### ***MÅLET ÄR INTE UPPFYLLT.***

Kommunen nådde inte det finansiella mål att resultatet i den löpande verksamheten ska motsvara 2 procent av skatter och bidrag 2016. Den senaste femårsperioden har resultatet i genomsnitt varit 1,3 procent av skattenettet, vilket innebär att målet inte heller nåtts hittills under mandatperioden.

INVESTERINGAR I DEN SKATTEFINANSIERADE VERKSAMHETEN FINANSIERAS VIA SKATTEINTÄKTER

#### ***MÅLET ÄR INTE UPPFYLLT.***

Av årets totala investeringar finansierade kommunen 57 procent med egna medel, resten har finansierats med nya lån, vilket gjort att kommunens skulder ökat från 700 mkr till 820 mkr.”

Tyresö befinner sig i ett expansivt läge, många människor och företag vill flytta hit, bygga hus och etablera sig här. Detta är positivt! Flera exempel förtjänas att lyftas fram från det gångna året, bl.a. förbättrat skolresultat, en låg arbetslöshet, hög självförsörjningsgrad hos invånarna, snyggt och rent i kommunen, samt ett fint kvalitetsarbete. Den fortsatt höga sjukfrånvaron bland kommunens anställda (7,6 procent jämfört med målet om under 4 procent) måste tas på högsta allvar! Inte att förvånas över är sjukfrånvaron som högst i de kvinnodominerade arbetena, inom barn- och utbildningsförvaltningen och inom socialförvaltningen. Här handlar det både om löner och antal personal. På miljösidan ser vi också problem med t.ex. att insamlat hushållsavfall och grovavfall fortsätter att minska trots en ökad befolkning.

för Miljöpartiet de Gröna i Tyresö

Marie Åkesdotter